
50 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1616)   

20.02.2025
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.02.2025 № 36

О внесении изменений в постановление Главы Арамиль-
ского городского округа от 18.05.2021 № 276 «О составе 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральны-
ми законами от 21 декабря 1994 года  
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 12 фев-
раля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 02 мая 
2015 года № 119-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», и постанов-
лениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и  ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 
1007 «О силах и средствах единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановлением Правительства Свердловской области от 
28.02.2005 №  139-ПП «О Свердловской областной подси-
стеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ста-
тьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа, в целях предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожар-
ной безопасности на территории Арамильского городского 
округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского 
округа от  18.05.2021 № 276 «О составе комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности Арамильского городского 
округа» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 3 «Состав комиссии по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Арамильского городского округа» изложить в  новой редак-
ции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ара-
мильские вести» и  разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа
                                                                           от 19.02.2025 

№ 36

Приложение № 3
к постановлению Главы 
Арамильского городского округа 
от 18.05.2021 № 276

СОСТАВ

Комиссии по предупреждению (ликвидации) чрезвы-
чайных ситуаций на территории Арамильского городского 

округа

1. Глава Арамильского городского округа, 
председатель комиссии

– М.С. Мишарина

2. Заместитель Главы Арамильского город-
ского округа, заместитель председателя 

комиссии

- П.Н. Никоноров

3. Начальник 60 Пожарно-спасательного 
отряда федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожар-
ной службы Главного управления Мини-
стерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Свердловской об-
ласти, заместитель председателя комис-

сии (по согласованию)

– С.В. Колчин

4. Директор Муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской защиты 
Арамильского городского округа» (по со-

гласованию)

– И.С. Фетисов

Члены комиссии:
5. Директор Муниципального бюджетного 

учреждения «Арамильская Служба Заказ-
чика» (по согласованию)

– К.Л. Середкин

6. Начальник Юридического отдела Ад-
министрации Арамильского городского 

округа

– Я.Е. Горбунова

7. Главный врач Государственного автоном-
ного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Арамильская городская 

больница» (по согласованию)

– Е.А. Колобов

8. Начальник 113 Пожарно-спасательной 
части 60 Пожарно-спасательного отряда 

федеральной противопожарной служ-
бы Государственной противопожарной 

службы Главного управления Министер-
ства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Свердловской об-
ласти (по согласованию)

– А.Г. Колтырин

9. Директор Муниципального казенного уч-
реждения «Управление зданиями и авто-
мобильным транспортом Администрации 

Арамильского городского округа» (по 
согласованию)

– Н.А. Кремнева

10. Начальник Отдела надзорной деятель-
ности и профилактической работы 

Арамильского городского округа, Ара-
мильского городского округа Управления 
надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы Главного управления Мини-
стерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Свердловской об-
ласти (по согласованию)

– М.С. Поросенков

11. Начальник Отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации Арамиль-

ского городского округа

– Л.М. Попова

12. Временно исполняющий обязанности 
начальника Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации «Сысертский» (по со-

гласованию)

– С.С. Черноскутов

13. Начальник Финансового отдела Админи-
страции Арамильского городского округа

– М.Ю. Шуваева

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы Арамильского городского округа 

от 19.02.2025 № 3
г. Арамиль

О проведении комплексной технической проверки готов-
ности систем оповещения населения на территории 

Арамильского городского округа

В соответствии с совместным приказом Министерства 
Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий и Министерства цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 
31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о си-
стемах оповещения населения», планом подготовки и про-
ведения комплексной технической проверки готовности 
региональной системы оповещения населения Свердлов-
ской области, пунктов управления комплексной системы 
экстренного оповещения и  местных систем оповещения 
муниципальных образований, расположенных на  терри-
тории Свердловской области, утвержденным Заместите-


